
5 

 

 

梅雨の合間の晴れの日は一層暑く感じます。園庭では水遊びを楽しむ子、裸足で遊ぶ子が増えてきま

した。子ども達は顔を真っ赤にして遊び、たくさん汗をかいています。夏に向うこの時期は、暑さに体

を慣らしていきたいものです。幼稚園では、こまめな休憩や水分補給タイムをとっています。お家では

早寝を心がけしっかり睡眠をとっていただき、元気に登園しましょう。 

 

１．七夕笹飾り 

７月７日は七夕様。輪飾り、ロケット、流れ星、織り姫や彦星など学年毎に作った飾り

で笹の葉を飾りつけます。年中・年少・満３は先生が短冊に代筆します。年長さんは願い

事を自分で書きます。みんなの願いが届きますように．．． 

 

２．個人面談 と 面談期間中の預かり保育 

7月 10日(月)、11日(火)、12日(水)、13日(木)、18日(火)の 5日間、個人面談を行います。 

お子様が今後も幼稚園生活を安心して楽しくすごせるようお話の機会とさせていただきます。どうぞ

よろしくお願いいたします。個人面談期間中は預かり保育があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．「年長組 夜の幼稚園探検」について 

一学期終業式の日の夜、「年長組 夜の幼稚園探検」を行います。日中の幼稚園

と違う夜の幼稚園、普段はあがれない屋上、お友達と共感し合いながら進んでい

く探検。ドキドキわくわくできるような楽しい時間を準備しています。 

詳細は、後日お手紙でお知らせいたします。 

 

４．夏季休業中（7 月）の 預かり保育 

保育 2号(標準・短期)の方は用紙にて、教育 1号・新2号、２歳児クラスの方は携帯メールからお

申込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

※メルヘンランド 4月号の『「預かり保育」と延長保育について』でご確認ください。 

１．日にち： ７／18(火)～31 日(月)の 10 日間  

２．時 間： 7：00～１８：００ 

３．持ち物： ○上靴※  ○カバン  ○道具袋   ○ハンカチ   ○ティッシュ       

○水筒  ○コップ  ○お弁当（給食注文してない方）     ○お手拭きタオル   

４．服 装： ○体操服  ○カラー帽子   

５．その他： 園バスは出ません。保護者の方の送迎になります。 

６．人 数： 特に人数制限はありません。 

※上靴を忘れないようにご協力お願いします。 

個人面談期間中の預かり保育 

1．日 時： ７月 10 日～１3 日(４日間) 12：00～18：００   

※18 日(火)は長期休業期間の対応です。下の「夏季休業中(７月)のお預かり保育」をご覧ください。 

２．持ち物： 園で昼食を食べる場合は「お弁当（給食注文してない方）・水筒・コップ（おやつ用）」 

３．その他： 家で昼食を済ませてからの参加もできます。 

その際は１２時 50 分から１３時頃までに登園して下さい。 

４．人 数： 特に人数制限はありません。 



6 

５．7 月の集金 

１．６月のプール代（1,100円･･･参加者） 

2．尿検査代（220円･･･受検者） 

3．ピアニカ代（6,600円･･･年長組、年中組の購入された方） 

 

６．歯科・内科検診の結果について 

園児個々の結果を、６月末の『シール帳（出席ノート）』預かりの際に担任が 

健康診断表の欄に記入しますので、ご覧下さい。 

※尿検査は検査結果が届きましたら、お知らせします。 

 

7．ストラップ付名札提示のお願い 

不審者対策や、安全に確実にお子様の預かりやお渡しが行えるように以下の点について、 

再度ご協力をお願い申し上げます。 

① 園への送迎の際やバス停に立たれる際は、ストラップ付名札を使用し、職員へ提示してください。 

② やむを得ず、ご親戚やお知り合いの方にお迎えをお願いする場合は、必ず幼稚園にその旨を電話

または連絡帳でご連絡ください。 

 

８．１･２歳親子の気軽な集い“メルヘン広場” 

１・２歳親子の気軽な集いとして新たに“メルヘン広場”を開催することになりました。 

はじめは、「園庭開放に参加いただいた方」「在園児弟妹の皆さま」に案内をさせていただきます。 

メルヘンランド今月号の「高柳幼稚園“メルヘン広場”のご案内」をご覧ください。ご近所やお知り合

いの方などにお声かけいただけましたら、ありがたく存じます。 

 

集金日は 

7 月 5 日（水） 

虫除け使用についてのお願い 

幼稚園で蚊に刺された場合、幼児虫刺され湿布薬ムヒベビーを塗布しています。 

保護者の皆さまには、個々で虫除けの対策をしていただき有難うございます。幼稚園から、虫除けを使用する際

のお願いがあります。 

 

◆ 虫除けスプレーや虫除けクリームは、登園前にお家で着けるようにしましょう。 

◆ 虫除けシールは、袖やスカート、ズボンなど洋服の内側に貼って下さい。 

◆ においのする虫除けがありますが、においで具合の悪くなる人がいるため無臭のものをお使い下さい。 

◆ ブレスレットタイプやネックレスタイプの虫除けは、おしゃれ感が強く、幼稚園では保育や遊びの妨げになっ

たり、お友だちが興味を抱きトラブルの元になりやすいので、ご使用を避けていただきたいと思います。 


